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I denne artikel omtales den kommende totale Måneformørkelse, som bl.a. lægger op til afgivelse af 

gamle mønstre, samt mulig romantik i fuldmånens skær. Ser vi derudover starten på den omvendte 

Mee#Too nu, og får Måneformørkelsen ikke alene krystallen Karfunkel, men også statsminister Mette 

Frederiksen, til at skifte farve?   

 

Hvem rammes af Måneformørkelsen 
 

Måneformørkelsen falder d. 16. maj i 25 17 Skorpionen, tæt på den sydlige Måneknude. Skorpionens 

tegn kombineret med den sydlige Måneknude kan oplagt pege på ændring af gamle mønstre, men mere 

om dette senere.  

Har man i sit horoskop planeter eller akser i 22-28 grader de faste tegn (Tyr, Løve, Skorpion, 

Vandbærer), kan man med fordel læse videre her, da disse grader især vil blive påvirket af 

Måneformørkelsen. Dette gælder specielt, hvis det er Sol, Måne eller Ascendant, der befinder sig i de 

omtalte grader.  

Og måske vi alle kan få en romantisk aften op til eklipsen – selvfølgelig mest oplagt, hvis du ”rammes” af 

eklipsen. 

 

Astronomien 
Vi får en total Måneformørkelse som vil være synlig i Sydvest Europa, Sydvest Asien, Afrika, samt store 

dele af Nordamerika, Sydamerika, Stillehavet, Atlanterhavet, Det indiske Ocean og Antarktis. I Danmark 

vil Månen være gået ned under horisonten, inden formørkelsen optræder. Denne starter her kl. 3:32 og 

varer 1 time og 28 minutter. Ved halvfemtiden om morgenen kan man måske ane en rødlig Måne nær 

horisonten mod sydvest, inden Månen går helt ned. 1 

Det rødlige skyldes, at der er tale om en såkaldt blodmåne, og bemærk at næste blodmåne først 

optræder d. 14.3.2025. Fænomenet blodmåne, som kan optræde under totale måneformørkelser, vil 

sige, at Månen får et rødligt skær, forårsaget af at Jordens atmosfære spreder Solens lys. 2 

(find gerne billede af blodmåne) 

Da den totale Måneformørkelse/blodmåne vil være fuldt synlig i USA i længere tid, får denne 

Måneformørkelse allerede nu en del omtale i medierne. Nogle kalder også fuldmånen d. 16.5 for en 

supermåne (tæt på jorden, mens andre mener, at der først er tale om supermåner, når vi kommer til 

fuldmånerne i juni og juli. 3 
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Astrologien 
Vi befinder os i en to-årig periode hvor eklipserne falder henover Tyr/Skorpionaksen, og den aktuelle 

Måneformørkelse d. 16. maj falder i 25 17 Skorpion, tæt på den sydlige Måneknude. 

En fuldmåne, som en Måneformørkelse jo er, handler typisk om, at der bliver kastet lys over 

følelsesmæssige emner, som f.eks. kan berøre hjem, børn, familie og/eller relationer. Problematikker 

her kan komme til en kulmination eller fuldbyrdelse. At eklipsen falder i Skorpionens tegn kan tilføre en 

ekstra følelsesmæssig intensitet og dybde, og når der er tale om en eklipse, kan skjulte ting komme frem 

til overfladen. En eklipse siger også, at der skal ske en forandring. 

Om eklipser falder i forbindelse med den Nordlige eller den Sydlige Måneknude afgør, om der er tale om 

indtagelse eller afgivelse af energi. Her er det altså afgivelse af energi, og Månen i forbindelse med den 

Sydlige Måneknude kan handle om at lade gamle mønstre fare, forbundet med en vis melankoli i 

forbindelse med det at forlade en komfort-zone.  
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Saros-serie 
 

Måneformørkelsen d. 16. maj tilhører Lunar Saros-serie 131, og som altid er alle denne series eklipser af 

samme type, her Måneformørkelser, og de optræder alle nær den sydlige Måneknude.  

Den aktuelle Måneformørkelse d. 16.5.2022 er nr. 34 ud af Saros seriens 72 eklipser, så vi kan hurtigt 

regne ud, at vi befinder os ca. i midten af Saros-serien, hvorfor Måneformørkelsen nok er total. Det viser 

den sig også at være.    

Lunar Saros-serie 131 startede d. 10.5.1427, og da en Saros-series første eklipse astrologisk set skulle 

angive et tolkningsmæssigt tema for alle seriens efterfølgende eklipser, ser vi her på horoskopet for 

denne første eklipse. 

 

Følger vi Bernadette Bradys metode til at tolke Saros horoskoper, skal vi især se på midtpunkterne. I 

dette horoskop har vi Nordlige Måneknude på Sol/Venus midtpunktet, Solen på Venus/Pluto 

midtpunktet og Pluto falder sammen med midtpunkterne Merkur/Neptun og Sol/Neptun. Vi har dermed 

en del Venus inde her, og Venus i Vædderen kaster sig muligvis gerne ud i affærer, som både er 

romantiske (Neptun) og samtidig en slags besættelser (Pluto). Kunst, samvær og andre behagelige ting 

er med Venus også på tapetet.  
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Eklipsecyklus 
 

Den opmærksomme læser vil have bemærket, at Månen i Saros-seriens fødselshoroskop falder kun få 
grader fra Månen i den aktuelle eklipses horoskop. Dvs. at eklipsegraden er næsten den samme. Er der 
mon tale om en bestemt eklipsecyklus her? Den årstalsmæssige difference på de to eklipser er 595 år, 
og et opslag i et eklipse-cyklus katalog viser, at der faktisk eksisterer en ”unavngivet” eklipsecyklus på 
594,99 år. 4 
 
Denne eklipsecyklus består af 33 Saros-omløb på hver ca. 18 år og 11 dage. Da en fuld saros-serie består 
af et sted mellem 69 til 87 eklipser, flertallet bestående af 70-73 eklipser, ved vi hermed, at når en 
Saros-serie nærmer sig halvdelen af sin levetid , vil der altid opstå en total formørkelse (eklipse nr. 34), 
som falder kun få grader fra seriens første eklipsegrad. Det er en sådan eklipse vi ser nu. 
 
Nogle religiøse mennesker taler om en ”lille” eklipsecyklus på 594 år og en ”stor” eklipsecyklus på 666 
år, hvilket giver en sum for en fuld Saros-serie på 1260 år. (Her regnes med Saros-omløb på nøjagtig 18 
år. 33x18=594, 37x18=666, 70x18=1260). Når man ser tallet 666 ringer klokkerne måske for de fleste, for 
dette tal forbindes med Satan. Om religiøse kulter blot har fundet et sammenfald i disse tal, eller om der 
er tale om en dybere forbindelse mellem kulter og eklipse-cyklusser skal jeg foreløbig lade være ufortalt. 
Nu ved man som læser bare, at forbindelsen visse steder omtales.     
 

Romantik 
Den aktuelle Måneformørkelse befinder sig i horoskopet tæt på fiksstjernen Agena. Dette har jeg ikke 

gjort et stort nummer ud af. Agena befinder sig i konstellationen Kentauren, som ligger syd for Ekliptika. 

Agena, som også kaldes Centaurus Beta, er en kraftigt lysende stjerne, og den tyder på lykke og succes, 

godt helbred og prestige. Traditionelt 5 forbindes Agena med de lykkebringende planeter Venus og 

Jupiter. Hvorfor så ikke lægge så meget vægt på den, kan man sige? Måske fordi Agena ikke er særlig 

meget omtalt i astrologien, hvilket sandsynligvis skyldes, at den ikke er synlig fra de nordlige 

breddegrader.  

Alligevel tænker jeg, at aftenen op til eklipsen kan blive en yderst romantisk aften:  

1. Fuldmånen synes stor, da Månen er tæt på jorden  

2. Fuldmånen er forbundet med en eklipse, hvis Saros-serie handler en del om Venus, Venus-

Neptun og Venus-Pluto.  

3. Eklipsen selv handler meget om de følelsesmæssige dybder.   

4. Eklipseherskeren Mars (Skorpionen) står i konjunktion med Neptun i Fiskene 

5. Fiksstjernen Agena kaster måske lidt ekstra Venus/Jupiter stjernestøv ind over en romantisk 

aften. 
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En omvendt Mee#Too 
Den aktuelle eklipsesæson omtalte jeg i sidste nummer af Stjernerne, i forbindelse med den 

forudgående Solformørkelse. Sidst var jeg inde på, at i den kommende to-års periode kommer 

Solformørkelserne i en sæsons parvise eklipser før Måneformørkelserne, og at det har forholdt sig 

omvendt de seneste to år. Dette falder sammen med, at Mee#Too perioden stort set har varet de sidste 

to år, hvor Månen havde føringen, og bliver det så omvendt nu, hvor Solen tager føringen?  

Dette er bare en tanke jeg leger med, og derfor lagde jeg selvfølgelig mærke til, at i sagen om de tre 

kvindelige ledere, der nu er blevet anklaget for at have krænket deres medarbejdere (Anna Sofie 

Hermansen, Karen Melchior og Cecelia Lonning), blev der i podcasten ”Den blå time” 6 ordret sagt, at i 

situationen med de tre kvindelige ledere har vi nu nærmest ”en omvendt Mee#Too”. Dette udsagn 

passede jo godt ind i billedet om det ”omvendte” forhold mellem kønnene. Men jeg medgiver gerne, at 

min opmærksom også er forudindtaget, eller ”biased” som man siger.  

Mette Frederiksen 
Som eksempel på en person, der rammes af den aktuelle Måneformørkelse, har jeg fundet Mette 

Frederiksen. Mette Frederiksen er født d. 19. november 1977, og har sin radix Sol i 27 00 Skorpionen. 

Dvs. at Måneformørkelsen falder på Mette Frederiksens radix Sol. 

 

Det, i denne sammenhæng, interessante ved Mette Frederiksens horoskop er, at tilbage i november 

2021 faldt en anden Måneformørkelse præcis overfor hendes radix Sol. 7  
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Havde der været tale om Solformørkelser, kunne man med eklipseeksperten Bill Meridian have sagt, at 

en konjunktion tyder på fremgang og en opposition på det modsatte, men ingen har vist endnu skrevet 

om Måneformørkelser på samme måde. 

Men tænker man efter, så har Mette Frederiksen jo ikke ligefrem har fremgang tilbage i november 2021, 

tværtimod var der tale om en vælgermæssig tilbagegang. Om den kommende Måneformørkelse vil 

betyde fremgang er endnu for tidligt at sige noget om, men det er værd at lægge mærke til. Foreløbig 

har hun holdt sig lidt mere skjult for offentligheden end under Corona-krisen, hvilket passer fint med at 

formørkelser peger på at ting forsvinder og dukker op, som Louise Kirsebom nævnte i sidste nummer af 

Stjernerne.  

 

Karfunkel 
 

Hildegard von Bingen var en tysk nonne, som levede i 1100-tallet. I bogen ”Physica” skriver hun om, 

hvilke planeter der styrer forskellige ting såsom planter, træer, sten, fugle fisk osv. For stenenes 

vedkommende har det f.eks. betydning hvor ”varme” og ”fugtige” de er. En meget varm sten trives, når 

den modtager sol, hvilket typisk er midt på dagen, og en kølig sten trives bedst om natten.   

Da jeg forleden læste lidt rundt omkring i denne bog, blev mit blik fanget af et bestemt krystal, som 

angiveligt skulle ”dannes” under Måneformørkelser. Det drejer sig om krystallet ”Carbuncle”. En 

oversættelse var ikke lige til at finde, men ”tilfældigvis” stødte jeg lidt senere på ordet ”Karfunkel” og 

dette er så det danske ord for Carbuncle. Karfunkel er en lysende rød smykkesten, oftest rød (bøhmisk) 

granat. 8  

Lee Lehmann skriver i bogen ”The Book of Rulerships”, at Carbuncle styres af Solen. Dette giver mening 

for så vidt at Hildegard von Bingen skriver, at under en Måneformørkelse, hvor Solens stråler ikke når 

Månen, vil Månen ikke reflektere Solens stråler tilbage, hvorfor flere af Solens stråler når Jorden. At 

nogen har fået den ide, at Karfunkel styres af Solen, har sikkert også noget at gøre med, at denne krystal 

skifter farve i solen. Den kan gå fra at være en rød sten til at være en mere glødende rød sten, og den 

brugtes faktisk til at lyse op om natten. 

Stenen Karfunkel kan endda antage flere farver, hvilket ses af nedenstående billede af karfunkler. 

Spørgsmålet er så, om mennesker, der rammes af en Måneformørkelse, også kan skifte farve? Måske 

især når der, som her i maj, er tale om en total Måneformørkelse og endda en blodmåne. Mette 

Frederiksen rammes jo f.eks. af den kommende Måneformørkelse, og her i slutningen april er   

regeringen netop udkommet med deres nye grønne klimaplan, som vel fastslår, at Mette Frederiksen, 

som tidligere lovet, nu er mere grøn end rød - og dermed har skiftet farve.  

https://denstoredanske.lex.dk/granatgruppen
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Grøn og rød Karfunkel 

 

Aktivering af eklipsen 
Eklipser aktiveres især af transitter, når transiterende Sol, Mars eller Måneknude passerer forbi eller 

overfor eklipsegraden. Denne Måneformørkelse aktiveres ikke meget af transitter. Vi skal frem til 

november 2022, eller helt frem til november 2023, før det sker. Men læg alligevel mærke til november 

2022, her passerer både transit Merkur, Venus og Sol forbi eklipsegraden i perioden 12.-17. november. 

 

Noter 
 

1. Fakta om Måneformørkelsen: https://www.timeanddate.no/formorkelse/i/danmark/kobenhavn 

2. Om blodmåner: https://illvid.dk/universet/solsystemet/maaneformoerkelse/blodmaane-total-

maaneformoerkelse-goer-maanen-roed 

3. https://earthsky.org/astronomy-essentials/total-lunar-eclipse-may16-2022/ 

4. Eklipsekatalog: https://webspace.science.uu.nl/~gent0113/eclipse/eclipsecycles_cycles.htm, og 
læs evt min artikel https://annemettep.dk/index.php/eklipser-2/artikler?view=article&id=8:1-
eklipsefund&catid=33 om samme eklipsekatalog.  

 

5. Ptolemæus om Agena i “Tetrabiblos”. 

6. (Om Anna Sophie Hermansen, Karen Melchior, Cecilia Lonning) 

https://kontrastdk.podbean.com/e/den-bla-time-er-m%c3%a6nds-liv-mindre-v%c3%a6rd-end-

kvinders/ 

7. Lunar eklipse d. 19.11.2021 faldt i 27 14 Tyr 

8. https://www.stengalleriet.dk/dansk/smykkesten.php?smykkesten=granat 

 

https://www.timeanddate.no/formorkelse/i/danmark/kobenhavn
https://illvid.dk/universet/solsystemet/maaneformoerkelse/blodmaane-total-maaneformoerkelse-goer-maanen-roed
https://illvid.dk/universet/solsystemet/maaneformoerkelse/blodmaane-total-maaneformoerkelse-goer-maanen-roed
https://earthsky.org/astronomy-essentials/total-lunar-eclipse-may16-2022/
https://webspace.science.uu.nl/~gent0113/eclipse/eclipsecycles_cycles.htm
https://annemettep.dk/index.php/eklipser-2/artikler?view=article&id=8:1-eklipsefund&catid=33
https://annemettep.dk/index.php/eklipser-2/artikler?view=article&id=8:1-eklipsefund&catid=33
https://kontrastdk.podbean.com/e/den-bla-time-er-m%c3%a6nds-liv-mindre-v%c3%a6rd-end-kvinders/
https://kontrastdk.podbean.com/e/den-bla-time-er-m%c3%a6nds-liv-mindre-v%c3%a6rd-end-kvinders/
https://www.stengalleriet.dk/dansk/smykkesten.php?smykkesten=granat

